ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА 042/01/10-223/2019 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

 «01» апреля 2019 г.                                     г. Кемерово, ул. Ноградская, 5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:
Членов Комиссии:

в присутствии:

- <…> – представителя ООО «ГАЗОЙЛ» по доверенности;

- <…> – представителя ООО «ГАЗОЙЛ» по доверенности;

рассмотрев дело № 042/01/10-223-2019, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «ГАЗОЙЛ»  (юридический адрес:
630009, г. Новосибирск, пр-т Красный, д. 17, этаж 12, помещение 6; ИНН 5406773716,
КПП 540601001,  ОГРН 11454760220642, дата регистрации юридического лица
24.02.2014, далее - ООО «ГАЗОЙЛ») п. 1 ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)

УСТАНОВИЛА:

По результатам рассмотрения заявлений физических лиц (вх. № 6224э от
19.12.2019), (вх. № 6403э от 29.12.2019), Приказом Кемеровского УФАС России от
21.02.2019 г. № 25 возбуждено дело № 042/01/10-223-2019 по признакам нарушения
ООО «ГАЗОЙЛ» п. 1 ч. 1 ст. Закона о защите конкуренции, выразившегося в
поддержании хозяйствующим субъектом монопольно высокой цены на розничном
товарном рынке реализации сжиженного нефтяного газа пропана-бутана (далее –
СУГ) для завправки автомобильного транспорта на АГЗС Кемеровской области,
которое привело (могло привести) к ущемлению интересов неопределенного круга
лиц.

Определением от 22.02.2019 (исх. № 03/1644 от 22.02.2019) рассмотрение дела №
042/01/10-223-2019 о нарушении антимонопольного законодательства было
назначено на 27.03.2019.

27.03.2019 на заседании Комиссия пришла к выводу, что для полного, объективного
и всестороннего рассмотрения дела № 042/01/10-223-2019 о нарушении
антимонопольного законодательства, необходимо получение дополнительных
доказательств.

В соответствии с ч. 2 и ч. 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 042/01/10-223-2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 042/01/10-223-2019 о нарушении
антимонопольного законодательства на 13.05.2019. на 11 часов 00 минут.
Регистрация участников состоится в 10 часов 50 минут в каб. 305.

3. ООО «ГАЗОЙЛ» в срок до 15.04.2019 представить следующие сведения,
заверенные надлежащим образом:

- сведения об  учетной политике, которая применялась в период с 01.01.2018 по
настоящее время;

- сведения о применяемом ООО «ГАЗОЙЛ» налоговом режиме;

- отчет по кассе за период с 01.01.2018 по 31.01.2019 по заправкам Кемеровской
области;

- документально подтвержденные затраты в соответствии со ст. 252 НК РФ,
отнесенные на себестоимость в период с 01.01.2018 по 31.01.2019;

- подтверждение того, что розничная цена СУГ на АГЗС  была снижена в четвертом
квартале 2018 г. и в первом квартале 2019 г. (с приложением подтверждающих
документов, утвержденных прайс-листов, приказов или иных документов, на
основании которых устанавливались цены);

- сведения о количественном составе АГЗС (с указанием точного местоположения)
на территории Кемеровской области;

- сведение об открытие новых АГЗС на территории Кемеровской области за
период с 01.01.2018 по настоящее время (с указанием точного местоположения и
даты открытия);

-  сведения об объемах и местах хранения запасов СУГ (с указанием точного
местоположения) и подтверждающих документов;

- сведения об объемах закупки СУГ в период с 01.01.2018 по 31.01.2019, об объемах
реализации СУГ через АГЗС с разбивкой на опт и розницу по каждому месяцу (в
том числе по топливным картам) с 01.01.2018 по 31.01.2019.

Явка представителей ответчика по делу № 042/01/10-223/2019 обязательна.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии: